ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMINÓPOLIS
“PALÁCIO DIVINO CÂNDIDO DA SILVA”

REQUERIMENTO 48 CMP/2023

PALMINÓPOLIS-GO, 28 DE AGOSTO DE 2023

Autoria

Luciano Bomtempo Gonçalves

Vereador

Palminópolis-GO

ASSUNTO: Reativação de Projetos Sociais Municipais em amparo a famílias de baixa renda.

Excelentíssimo Presidente,

Solicito ao chefe do Poder Executivo, análise de Viabilidade para a reativação e

reorganização dos programas Sociais Municipais tais como:

” Entrega diária de Leite para famílias de baixa renda;

” Distribuição de alimentos produzidos em Horta e Lavoura Comunitária;

“”. Distribuição de Gás de Cozinha para famílias de baixa renda.

Justificativa: Prover auxílios sociais a famílias de baixa renda do município de

Palminópolis-GO.

Certo de sua compreensão e sensibilidade, agradeço desde já a atenção e aguardo

resposta quanto às providências adotadas.

Atenciosamente,

dador 2020-2024

Câmara Municipal de Palminópolis-GO

RUA DEP. ANTÔNIO Q. B. Nº 30 CENTRO, PALMINÓPOLIS-GO/CNPJ: 04.221.276/0001-50/fone: 64- Página 1 de 1
36751519/email: camarapalminopolisO gmail.com/site: http://camarapalminopolis.go.gov.br/